
TAI Press 070197578601 Kurier Szczeciński z dnia 2007-01-30

Telepraca - nowoczesna forma zatrudnienia

Przez ludzi dla ludzi
W „KURIERZE" od dawna pi-

szemy o telepracy jako jednej
z szans na aktywizacją zawodową
osób niepełnosprawnych rucho-
wo. Ta forma zatrudnienia jest
jednak ciągle niedoceniana przez
pracodawców. Zachodniopomorska
Szkoła Biznesu jest jedną z in-
stytucji, która zajęła się aktywną
promocją telepracy. O jej zaletach
rozmawiamy z Sylwią Myszką, kie-
rownikiem ds. szkoleń biura Eąual
w Szczecinie.

Ośrodek Szkoleniowo-Doradczy kiero-
wany przez Sylwię Myszkę niebawem
będzie otwarty dla potencjalnych tele-
pracowników i telepracodawców.

- Telepraca to przede wszyst-
kim poprawa konkurencyjności
przedsiębiorstw z sektora MSP oraz
osób niepełnosprawnych ruchowo
na otwartym rynku pracy. Jak to
wygląda w praktyce?

- Idea, którą staramy się wdro-
żyć polega na przeniesieniu osób
bezrobotnych niepełnosprawnych
ruchowo lub pracowników zagro-
żonych utratą pracy z podmiotów,
w których są zatrudnieni do tele-
centrum lub telechatek. Umożliwi
to jednocześnie objęcie ich sys-
temem podnoszenia kwalifikacji
i zdobywania nowych umiejętności
dzięki działaniom Ośrodka Szko-
leniowo-Doradczego. Liczymy, że
w rezultacie doprowadzi to do
podniesienia zdolności adaptacyj-
nych tych osób na otwartym rynku
pracy.

Kolumny opracował
Piotr Bintek

- Czy program skierowany jest
tylko do pracowników i osób bez-
robotnych?

- Nie tylko. Równie istotnym
elementem jak kształcenie pra-
cowników jest objęcie szkolenia-
mi i doradztwem pracodawców,
zainteresowanych wdrożeniem
elastycznych form zatrudnienia.
Przede wszystkim zależy nam na
uświadamianiu pracodawcom, ja-
kie będą mieć korzyści z telepracy.
I w lym wypadku kluczową rolę
odegra Ośrodek Szkoleniowo-Do-
radczy, jako miejsce, w którym
koncentrować się będą i przenikać
interesy obydwu uczestniczących
w projekcie grup - potencjalnych
pracowników i pracodawców.

Otwarcie ośrodka w Zachodnio-
pomorskiej Szkole Biznesu nastąpi
już niebawem, jednak już dziś nasi
pracownicy zapraszają wszystkich
zainteresowanych do skorzystania
z tej wyjątkowej oferty. Wszelkie
informacje dostępne są Biurze
Projektu w ZPSB.

- Na co mogą liczyć pracodawcy.
- Nasza oferta została skon-

struowana tak, by sprostać ocze-
kiwaniom najbardziej wymagają-
cych pracodawców. Ważne jest, że
opracowana została na podstawie
wcześniejszych badań wśród przed-
siębiorców. Wiemy więc, jakie są
potrzeby firm, jeśli chodzi o pra-
cowników. Cykl szkoleń będzie
dobrany do konkretnych potrzeb
danego beneficjenta, czyli zainte-
resowanego przedsiębiorstwa oraz
kandydata do pracy. Do dyspozycji
uczestników szkoleń przewidziane
są dwie nowocześnie urządzone
sale, wyposażone w wysokiej klasy
sprzęt komputerowy oraz multi-
medialny.

O projekcie

Każde szkolenie przeprowadzo-
ne przez Ośrodek Szkoleniowo-
-Doradczy będzie potwierdzone
wydaniem certyfikatu poświad-
czającego ukończenie kursu przez
beneficjenta.

Ponadto w ramach powstającego
ośrodka do dyspozycji szkolonych
zostanie powołana grupa doradców,
w których skład ma wejść: psycho-
log, doradca zawodowy i prawnik.
Celem powołania tej grupy jest
pomoc w zakresie przełamywania
barier psychologicznych związa-
nych z niepełnosprawnością, ocena
posiadanych predyspozycji, możli-
wości i aspiracji zawodowych oraz
pomoc w rozwiązywaniu proble-
mów prawnych dotyczących zatrud-
nienia osób niepełnosprawnych.

- Jak będzie wyglądało właściwe
szkolenie beneficjentów programu?

- Nasze główne zadanie to zna-
czące podniesienie kwalifikacji nie-
pełnosprawnej osoby, która często
nie potrafi funkcjonować na wol-
nym rynku pracy. Dzięki szkoleniom
będzie mogła z jednej strony pod-
nieść warsztat swoich umiejętności
komunikacyjnych, autoprezentacji
itp., a z drugiej będzie szansa zdobyć
kluczowe umiejętności z zakresu
obsługi komputera i korzystania
z Internetu. Na warsztatach eduka-
cyjnych można będzie też nauczyć
się telemarketingu, doradztwa, księ-
gowości oraz zarządzania projekta-
mi UE. Pracodawców chcemy prze-
konać do samej koncepcji telepracy
i korzyściach, jakie zyskują z zatrud-
nienia osób niepełnosprawnych.
Chciałabym podkreślić, że teraz jest
najlepszy czas na zgłaszanie się do
projektu. Trwa właśnie rekrutacja
osób niepełnosprawnych ruchowo.
Zapraszam serdecznie.

ijetepraca szansą na zwalczenie nierówności i dyskryminacji na rynku pra-
cy". Jest programem realizowanym przez Zachodniopomorską Szkolę Biznesu
w ramach inicjatywy wspólnotowej Equal.

Podstawowe zadania realizowane w ra. ;aktu:
- Otwarcie teiecentrum w Szczecinie, czyli głównego ośrodka służącego

niepełnosprawnym ruchowo jako miejsca wykonywania telepracy oraz prowa-
dzenia szkoleń

- Budowa 6 telecHatek - na terenie województwa zachodniopomorskiego
oraz w Pile ;

łka Szkoleniowo-Doradczego w Szczecinie - ster
prowadzeniu szkoleń oraz będącego punktem doradztwa zawodowego dla •
nieć*. .o v
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